2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	​Số:        /NQ-HĐND

	    Điện Biên, ngày        tháng 12  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập bản Pa Tết, xã Huổi Lếch,
huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Xét Tờ trình số 4049/TTr-UBND ngày 02 tháng 12  năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành nghị quyết tiếp nhận và thành lập mới bản Pa Tết, xã Huổi Lếch, huyện Mường Nhé và Báo cáo thẩm tra số 82/BC-PC ngày 05 tháng 12  năm 2021 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thành lập bản Pa Tết, xã Huổi Lếch, huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khoá XV, kỳ họp thứ Năm thông qua ngày ……… tháng 12 năm 2021./.
	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội; Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Bộ Nội vụ;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;
- ĐBQH, ĐB HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT. HĐND, UBND huyện Mường Nhé;

- Trung tâm Công báo tỉnh, Báo ĐBP;

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- CTTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Lò Văn Phương

DỰ THẢO